1204. Troisième lettre du même. Simon déclare qu'ayant brûlé et incendié l'église de Saint-Dié, tant par lui que par ses complices, *per me et complices meos*, et dissipé et converti à son usage et au leur les biens des chanoines, il veut réparer ses injustices. En conséquence il assigne à ladite église une rente annuelle de cent sols tournois à percevoir au ban d'Anould, sur tous les sujets redevables de ce cens au domaine.

Après la lecture de ces pièces, on doit s'attendre au dénouement : Simon ne pouvait mourir que dans un monastère.

N.° 15. (page 124.) Ce jeune prince.
abandonna au chapitre la propriété de l'ancien *forum*.

« Ego Theobaldus, dux Lotharingorum et marchio, comes metensis et Dasburg, notum facio omnibus, quòd ego contuli et concessi in perpetuum ecclesiæ beati Deodati, vicum ultrà pontem quem possidebam in banno sancti Deodati, cum mansionariis ibidem commorantibus, liberè et pacificè possidendum.

« Actum. . . . apud Sanctum-Deodatum, anno 1216, 3.° kalend. novembris. »

Cette concession fut modifiée par la suite. Les ducs conservèrent dans leur juridiction douze maisons du faubourg.

N.° 16. (page 128.) Il veut même que si, par quelque accès de démence, etc.

« Ego Matheus, dux Lotharingæ et marchio, notum facio. . . quòd ego pacem inter me et capitulum sancti Deodati reformatam,

propter offensiones et injurias eidem ecclesiæ à me indebitè illatas, me juramento firmavi fideliter observaturum in hunc modum quòd, tanquam fidelis advocatus, libertates et jura ecclesiæ, secundùm tenorem privilegiorum et cunctarum suarum et antiquarum consuetudinùm. Circa ea quæ in bannis nostris secundùm eventus rerum contigerit evenire, necnon ipsos et clericos et homines suos, et res tam universas quàm proprias ipsorum omnium, ubicumque sint, à me et ab hominibus meis et universis protegam et tuebor. Quòd si, *aliquà dementiâ* vel fortuitù, quod absit, in his supradictis me delinquere contingeret, et per litteras capituli admonitus, infra quartâ die non emendarem, D. D. archiepiscopo treverensi, et tullensi et metensi episcopis, concessi terram meam tam propriam quàm dominio meo adhærentem, in diocesi eorum constitutam, usque ad condignam et plenariam satisfactionem, aut eorundem subjici interdicto; insuper et ut hoc ratum sit et inconcussum, laude et ascensu fratris mei Rinaldi, qui hoc ipsum se observaturum juramento approbavit, sigilli mei munimine roboravi. Hujus rei testes sunt Philippus de Gilibertivillâ; T. de Romont, Simon Paroyâ, Albertus de Altâ Petrà, præsidente in ecclesiâ Ferrico præposito, J. decano, cautore, scolastico, etc. »